
令和 2 年 11 月 17 日 

保護者のみなさまへ 

大阪市立長吉中学校 

校 長    浅埜 高司 

PTA 会長  勝間 智晴 

保健委員長  山本 陽子 

「ティーンズヘルスセミナー」開催のお知らせ 

 

 初冬の候、平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。 

 本校では大阪府助産師会による「ティーンズヘルスセミナー」を学年別のテーマをもって

3 年間継続して実施しております。これにより子どもたちは「生命」、「男女共生」等につい

て考える貴重な機会となっています。 

今年度も下記の通り実施いたしますので、保護者のみなさまも子どもたちと一緒に学び

ませんか。学年は問いません、この機会にぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

１、日時：令和 2 年 12 月 4 日（金）５・６時間目 

        午後 1 時 05 分～午後 2 時 50 分（時間厳守でお願いいたします） 

 

２、場所：格技室 （上履きをご用意ください。） 

 

３、内容：3 年生「性感染症」 

         ・1 年生は令和 3 年 2 月 18 日（木）5・6 時間目「二次性徴」を予定しております。 

 

備考※申し込まれる方は 12 月 2 日（水）までに担任へ提出してください。 

     ※本校にお越しになる前に検温をお願いします。 

※本校入口や校内での、流水での手洗いや手指等の消毒、マスクの着用を 

お願いします。 

………………………………き  り  と  り  せ  ん……………………………… 

申し込み書 

     12 月 4 日（金）のティーンズヘルスセミナーに参加申し込みます 

      生徒名               （  年  組） 

     保護者名                 


